2015年 11月 27日

各 位

会社名 クックパッド株式会社

代表者名 代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号 2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 菅間 淳

（電話 03-6368-1000）

特別委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、2015年 11月 27日開催の当社取締役会において、当社取締役会に対して提示さ

れた複数の事業戦略上の選択肢について、公平かつ中立な立場から精査・評価・検討を行

い、当社の企業価値の最大化に資すること及び少数株主の利益を正当に守ることを目的と

して、独立性を有する社外取締役のみによって構成される「特別委員会」（以下「本特別

委員会」といいます。）を設置することを決議し、当社社外取締役 5名の全員が本特別委

員会委員に就任いたしました。また、上記取締役会に引き続いて開催された本特別委員会

第１回会議において、委員長が選出されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（委員長）

新宅 正明 (しんたく・まさあき) /社外取締役・元日本オラクル株式会社代表取締役社長

（委員）

熊坂 賢次（くまさか・けんじ）/社外取締役・慶應義塾大学環境情報学部教授シニア有期

西村 淸彦（にしむら・きよひこ）/社外取締役・東京大学大学院経済学研究科教授

岩倉 正和（いわくら・まさかず）/社外取締役・弁護士

山田 啓之（やまだ・ひろゆき）/社外取締役・税理士

 なお、本特別委員会のスケジュールは現時点では未定でありますが、決定次第改めてお

知らせいたします。

 また、当社は、本特別委員会による任務の遂行の透明性・合理性を確保するため、本特

別委員会のアドバイザーを選任する予定であります。

以 上